
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

No.

50.00%0.00%50.00%

0.00%50.00%50.00% 0.00%0.001.00 0.00

50.00%2

Capacitar a los servidores públicos del

SMDIF, para que conozcan la Ley del

Sistema Anticorrpción del Estado de

México y Municipios

Capacitación 2.00

4to. Trimestre

Candelarizacion Trimestral

Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual 3er. Trimestre

0.00%

0.00%0.00%0.00 0.001.00 50.00%

Proyecto:010304010101 Fiscalización, control y evaluación interna de la gestión pública

0.00%100.00%

5.00

1

Elaborar y Distribuir material impreso para

la difusión a servidores públicos del SMDIF,

sobre el Comité de Anticorrupción del

Estado de México y Municipios

Tríptico 2.00 1.00

31.25%

0.00%22.22%30.00

0.00

1
Formar comités ciudadanos de control y

vigilancia en planteles
Comité 135.00

1.00

                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

25.00%4.00

77.78%105.00

1.00

0.00%0.00

Dependencia General: G00 Contraloría Interna

Dependencia Auxiliar: 303Contraloría Interna

Programa Presupuestario:01030402 Sistema Anticorrupción del Estado de México y Municipios

Proyecto:010304020201 Responsabilidades administrativas

4 Brindar capacitación a servidores públicos Capacitación 2.00

Dependencia General: G00 Contraloría Interna

Dependencia Auxiliar: 303Contraloría Interna

Programa Presupuestario:01030401 Función pública y combate a la corrupción

1er. Trimestre 2do. Trimestre

0

0.00%

2

0.00%

0

12.50%

1.00

0.00 0

0.00

1.00

5.003

Realizar seguimiento a quejas, denuncias,

recomendaciones o hallazgos mediante

procedimiento de Investigación

Procedimiento 16.00

2
Realizar revisiones y/o supervisiones de

control y evaluación a las áreas del SMDIF
Auditoría y/o 

Supervisión
1.00

31.25%



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

Realizar movimientos de los servidores

públicos obligados a resenta declaraciones

de situación patrimonial u de interés en el

sistema Backoffice de la SECOGEM

Reporte 12.00 3.003.00 25.00%

0.00%

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre

25.00%

25.00%

0.00%

50.00%0.00%50.00%

25.00%1.00 1.00

0.00%

0.000.00%

3er. Trimestre 4to. Trimestre

1.00 0.00

0.00%

25.00%

100.00%

1.00 1.00

Proyecto: 010304020204 Investigación de faltas administrativas

1

Capacitar a los servidores públicos del

SMDIF para desempeñar de forma correcta

su cargo o comisión asignada

Capacitación 2.00 0.00

3.00

Proyecto:010304020202 Declaración de situación patrimonial, de interés y constancia de la declaración fiscal de los servidores públicos

1

No.

0.00%0.00%

3.00

0.00

Dependencia General: B00 Dirección General

Dependencia Auxiliar: 304 Planeación

Programa Presupuestario: 01050205 Planeación y presupuesto basado en resultados

Proyecto:010502050107 Planeación y evaluación para el desarrollo municipal 

15.00

0.00

1.00

Matriz 15.00

25.00%

100.00%

3
Integrar los avances trimestrales de metas

físicas e indicadores del SMDIF
Reporte 4.00 1.00

0.00

2

Integrar el proyecto de los Programas

Anuales del SMDIF para el ejercicio fiscal

2025

Proyecto 1.00 0.00

0.001

Implementar las matrices Tipo de

indicadores para resultados por programa

presupuestario

25.00%25.00%



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

25.00%

100.00%

0.00%0.00%100.00%

25.00%25.00%25.00%

25.00%25.00%25.00%

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

25.00%

1.00 0.00

25.00%

0.00

1.00

25.00%

0.00%

25.00%

0.00%

25.00%

0.00%

1.00

0.00% 100.00% 0.00%

1.00

0.00 0.00

25.00%3.00

25.00%

0.00

3.00

Programa Presupuestario: 01050205 Planeación y presupuesto basado en resultados

Proyecto:010502050203 Registro, control contable-presupuestal y cuenta de la hacienda pública municipal

0.00

2
Elaborar y Entregar Informe Trimestral

Financiero del SMDIF 
Informe 4.00 1.001.00

1
Elaborar y Entregar presupuestos de

Ingresos y Egresos 2025
Presupuesto 1.00

12.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida

6
Elaborar y publicar el Programa Anual de

Evaluación 2025
Programa 1.00

5
Integrar y enviar el reporte del Programa

Anual a DIF del Estado de México
Reporte

Dependencia General: C00 Tesorería

Dependencia Auxiliar: 306  Area de Finanzas

3.00 3.00

Meta Anual

3.00

15.00

3.00

1.00

0.00

5 Realizar pago de cuotas ISSEMyM Pago 12.00 3.003.00 3.00

4
Elaborar y presentar declaración mensual

de impuestos ante el SAT
Declaración 12.00 3.00

3 Elaborar y Entregar Cuenta Pública Anual Cuenta Publica 1.00 0.00

15.00 15.00

25.00%

25.00%25.00%

25.00%25.00%25.00%

0.00%0.00%

3.003.00

0.00

4

Brindar asesorías sobre el Sistema de

Evaluación del Desempeño a los servidores

públicos del SMDIF

Asesoría 60.00 15.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

25.00%25.00%25.00%

0.00%

3.00

25.00%25.00%

25.00%

25.00%

25.00%25.00%

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

1.00

25.00%

1.00

25.00%25.00%

25.00%

0.00% 0.00% 0.00%

25.00% 3.00

25.00%

0.00% 50.00% 0.00%

25.00%

0.00

28.57%

3.00 3.00

100.00%

1.00

7.00

50.00%0.00

21.43% 25.00%

No. Descripción de la Meta

3.00

1.00

5

Elaborar expediente personal de alumnos

prestadores del servicio social y/o practicas

profesionales

Informe 12.00 3.003.003.00

4
Elaborar expediente personal de servidores

públicos de nuevo ingreso
Informe 12.00 3.00

3 Actualizar catalogo de puestos Catalogo 1.00 1.000.00

3.00

0.00

2
Elaborar las remuneraciones a los

servidores públicos 
Nómina 28.00 8.00

Dependencia General: D00 Área de Administración

Dependencia Auxiliar: 307 Área de Administración

Programa Presupuestario:01050206 Consolidación de la administración pública de resultados

Proyecto:010502060101 Administración de personal

1 Realizar capacitaciones al personal Capacitación 2.00

7.00

1.00

6.00

0.00

25.00%

Unidad de Medida Meta Anual

8
Brindar cumplimiento al Título IV y V de la

LGCG (Publicación del Trimestre)
Publicación 4.00 1.001.00

7 Elaborar y presentar dictamen Dictamen 2.00 0.000.00

6
Realizar pago de impuestos sobre

erogaciones por remuneraciones
Pago 12.00 3.00

1.00

50.00%50.00%0.00%

3.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

30.00%10.00%

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

25.00%

30.00%

25.00%

25.00%

25.00%

26.09% 26.09%

0.00% 0.00% 0.00%

25.00%

100.00%0.00 0

25.00%

5.00 6

25.00%

25.00%

25.00%25.00%

25.00% 25.00%

30.00%

25.00%

26.09%

3.00 3.00

25.00%

3.00

3.00 3.00

25.00% 25.00% 25.00%

25.00%

3

Catálogo 1.00

3.00 3

21.74%

25.00%

3

6

0

3

3

25.00%

5

Verificar el sistema Backoffice del Sistema

de Empresas Objetadas de Proveedores

contratados

informe 10.00 3

4
Realizar informe de convenios de

proveedores
Documento 12.00 3

1.00 3

1

2
Realizar Sesiones del comité de

adquisiciones y servicios
Sesión 23.00 6

Proyecto: 010502060201 Adquisiciones y servicios

1
Realizar informe de la entrega de bienes y

servicios a las áreas
Documento 12.00 33.00

3 Elaborar Catalogo de Proveedores

7 Verificar el Sistema Backoffice Declaranet Informe 12.00 3.003.00 3.00

Verificar el Sistema de Constancias de no

inhabilitación de los servidores adscritos al

SMDIF Chalco

Informe 12.00

3.00

3.00

6

Realizar mantenimiento preventivo y

correctivo de las instalaciones del SMDIF

Chalco

Informe 12.00 3.00

8

3.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

100.00%

50.00%50.00%0.00%

0.00%0.00%100.00%

26.47%26.47%23.53%

0.00%0.00%100.00%

0.00%100.00%0.00%

0.00%50.00%0.00%

25.00%25.00%25.00%

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre

No. Descripción de la Meta

0.00%

0.00%

0.00%

23.53%

0.00 0.00

0.00%

0.00 6.00

0.00%

9.00

0.00

0.00%

50.00%

0.00 0.00

25.00%

3er. Trimestre 4to. Trimestre

0.00%

0.00

0.00

Unidad de Medida Meta Anual

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Dependencia General: B00 Dirección General

Dependencia Auxiliar: B00 Dirección General

Programa Presupuestario:01050206 Consolidación de la administración pública de resultados

Proyecto: 010502060301 Control del patrimonio y normatividad

8.00

0.00

0.00

1.00

1.00

1.003
Capacitaciòn para la actualizaciòn del

archivo de concentracion 
Capacitación 1.00 0.00

1.00

2
Realizar la actualizaciòn del archivo de

concentraciòn
Actualización 4.00 1.001.00 1.00

1
Realizar inventario fìsico de los bienes

Muebles e Inmuebles
Inventario 2.00

5
Realizar el reemplacamiento del parque

vehicular
Pago 5.00 0.00

4
Dar mantenimiento y reparación a las

unidades del parque vehicular
Mantenimiento 34.00 8.009.00

5.00 0.00

9.00

3
Realizar el pago de verificaciones de los

vehiculos oficiales
Pago 12.00 0.006.00

2
Realizar el pago de polizas de seguro del

parque vehicular
Pago 9.00 0.00

Proyecto: 010502060301 Control del patrimonio y normatividad

1
Realizar el pago de tenecias del parque

vehicular
Pago 9.00 0.00

9.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

216.00 54.00

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

0.00%100.00%0.00%

25.00%25.00%25.00%

100.00%0.00%0.00%

25.00%

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

0.00%

25.00%

25.93%25.00%

25.00%

25.00% 25.00% 25.00%

24.07% 25.00%52.00 56.00

1.00

3.00 3.00

1.00

25.00%

0.00

0.00 1.00

25.00%

0.00%

2
Supervisar la correcta aplicación de los

recursos financieros
Supervisión

1
Difundir los servicios que otorga el SMDIF,

en diferentes medios de comunicación
Difusión

0.00

25.00%

1.00

Dependencia General: B00 Dirección General

Dependencia Auxiliar: 302 Comunicación Social

Programa Presupuestario:01080301 Comunicación pública y fortalecimiento informativo

3.00

1.00

54.00

1.00

Proyecto: 010803010103 Difusión y comunicación institucional 

4.00 1.00

Proyecto: 010502060402 Desarrollo institucional 

1
Supervisar el desarrollo y ejecución de los

programas asistenciales
Reporte 12.00 3.00

3
Actualizar Manual General de Organización

del SMDIF
Manual 1.00 0.000.00

2
Actualizar Manual General de

Procedimientos del SMDIF
Manual 1.00 0.00

1
Actualizar el Registro Municipal de Trámites 

y Servicios del SMDIF Chalco 
Registro 4.00 1.001.00 1.00

Dependencia General: B00 Dirección General

Dependencia Auxiliar: 304 Planeación

Programa Presupuestario:01050206 Consolidación de la administración pública de resultados

Proyecto: 010502060401 Simplificación y modernización de la administración pública

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

3
Realizar videos para la difusión de las

acciones del SMDIF
Video 30.00 9.00

2
Elaborar material grafico para

comunicación interna y externa del SMDIF 
Diseño 216.00 54.0052.00 56.00

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre

30.00%

20.00%

25.00%

33.33%

26.67%

25.00%

3er. Trimestre 4to. Trimestre

25.00%75.00 75.0075.00

2.00

25.00%

26.67%26.67%

26.67%16.67%

13.33%4.00 5.00

5.00 8.00

25.00%

7.00

30.00%20.00%30.00%

33.33%23.33%

25.00%

20.00%

25.00%

23.33%

25.93%25.00%24.07%

Dependencia General: B00 Dirección General

Dependencia Auxiliar: 315 Área de Informática

Programa Presupuestario:01080501 Gobierno electrónico

Proyecto:  010805010103 Innovación gubernamental con tecnologías de información

7.00 10.00

75.00

3.00 3.00

25.00%25.00%

1.00

2.00

54.00

8.00

1
Realizar mantenimiento a la Infraestructura 

Tecnológica del SMDIF Chalco
Mantenimiento 300.00

Realizar Sesiones Ordinarias del Comité de

Transparencia del SMDIF Chalco
Sesión 10.004

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

3

Actualizar en el IPOMEX las fracciones

comunes y especificas de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Información

Pública

Actualización 4.00 1.001.00 1.00

2
Atender solicitudes de información pública

y protección de datos personales 
Solicitud 30.00 6.00

1

Impartir capacitaciones a Servidores

Públicos del SMDIF de Chalco, en materia

de Transparencia y Protección de datos

personales

Capacitación 15.00 2.00

Dependencia General: B00 Dirección General

Dependencia Auxiliar: 307 Área de Administración

Programa Presupuestario: 01080401 Transparencia

Proyecto: 010804010101 Vinculación ciudadana con la administración pública

4.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

25.00%25.00%25.00%

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

2
Realizar examenes oportunos de cancer

mamario
Examen 300.00

1 Expedir Certificados medicos Certificado 5000.00 64.00%6.00%23.00%

30.33%32.00%11.67%

100.00%

100.00%

25.00%25.00% 25.00%

100.00%

100.00%

18.00 15.00

10.00

100.00%

10.00

100.00%

1.00

77.00

1.00

100.00%

1150.00 3200.00

1.00 1.001.00 1.00

1.00

300.00

78.00

350.00

96.00 91.00

25.00%25.00%

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 310 Area de Salud y deporte

Programa Presupuestario: 02030101 Prevención médica 

Proyecto: 020301010101 Medicina preventiva 

35.00

3
Generar Respaldo de Nvr´s,Checadores y

Conmutador del SMDIF
Servicio 4.00

2

1.00

5

Distribuir métodos de planificacion

familiarr para contribuir a la disminucion

de la tasa de natalidad

Anticonceptivo 60.00 12.00

Platica 40.00 8.00

3
Realizar examenes para detecciones de

cancer cervicouterino 
Examen 200.00 30.0027.00 66.00

12.00

15.00

4
Realizar pláticas nutricionales al público en

general

30.00%

38.50%33.00%13.50%

25.00%30.00%25.00%

Efectuar servicio preventivo al Rack del

SMDIF Chalco
Capacitación 4.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

18.52%

18.75%37.50%7.50%

30.77%30.77%23.08%

30.77%23.08%23.08%

15.00%45.00%10.00%

29.11%26.89%28.27%

26.67% 23.33% 26.67%

3.00

100.00%

100.00%

3.00 4.00 100.00%3.00

16.67%

0.00% 50.00% 0.00%

16.67%

1.00

1.00

29.63%29.63%

100.00%

0.00 0.00

2.00

100.00%5.00 8.00

100.00%

7.008.00

10.00 15.00

100.00%

1272.00 1310.00

150.00

100.00%

100.00%

1210.00

33.33%

Proyecto: 020301010201 Promoción de la salud

1
Impartir Platicas de Odontologia preventiva 

en escuelas y poblacion en general 
Platica

1.00

8.00

2

Impartir talleres de prevencion de

adicciones en escuelas y poblacion en

general

Taller 6.00

Proyecto: 020301010202 Prevención de las adicciones

1

Impartir platicas de prevencion de

adicciones en escuelas y poblacion en

general

Platica 30.00

2.00

5
Impartir platicas de promocion a la salud

en poblacion abierta  y en escuelas 
Alumno 27.00 6.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

4
Elaborar y distribuir tripticos para la

difusión y prevención de las adicciones 
Triptico 13.00

3

Realizar jornadas de Prevencion de la

adicciones en escuelas y poblacion en

general

Jornada 2.00

8.00

7.00

1.00

4

Otorgar tratamientos en unidad movil

(otorgada en comodato por difem o propia)

a la pobalcion de bajos recursos.

Alumno 100.00 30.00

3

Otorgar consultas odontologicas a la

poblacion de escasos recursos del

municipio en unidad movil otorgada

Alumno 800.00 290.0060.00

2
Aplicar enjuagatorios de fluoruro en

escuelas primarias
Alumno 4500.00 708.00

300.00

45.00

65.00 10.0015.00 20.0020.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 310 Area de Salud y deporte

Programa Presupuestario: 02030201 Atención médica

Proyecto: 020302010111  Apoyo municipal a la prestación de servicios de salud para las personas

18.52%26.46%27.51%

25.08%

38.33%26.67%15.83%

31.85%

100.00%

23.08%

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 311  Área de Servicios Nutricionales

Programa Presupuestario: 02050603 Alimentación y nutrición para la población infantil y  adolescente

Proyecto: 020506030101 Desayunos escolares

22.19% 27.26% 28.08%

4.55% 13.64% 72.73%

100.00%

100.00%

500500.00 336875.00

1,640.00

1,480.00

163.00 207.00

100.00%

1,900.00

1.00 16.00

100.00%

20.96%

3.00

150.00

1,400.00

1,990.00

481250.00

2,050.00

4

Otorgar consultas odontologicas a la

poblacion de escasos recursos del

municipio

Consulta 5,200.00 1,230.00

100.00%

1
Distribuir raciones de desayunos en

escuelas  de nivel basico
Ración 1819125.00 500500.00

3

Otorgar consultas nutricionales en

consultorio fijo a la poblacion de escasos

recursos

Consulta 650.00 130.00

5
Otorgar tratamientos odontologicos en

consultorio fijo
Tratamiento 7,300.00 1,620.00

1,090.00 26.92% 28.46%

4,600.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

2
Realizar jornadas medicas en las diferentes

comunidades del municipio de Chalco
Jornada 22.00 2.00

1

Otorgar consultas medicas en consultorios

fijo a la poblacion de escasos recursos del

municipio

Consulta 12,000.00 2,300.003,200.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

25.00%25.00%

25.00%25.00%25.00%

24.32%24.32%29.73%

25.93%29.63%22.22%

25.79% 28.42% 17.89%

26.39%

100.00%6.00 25.00%

100.00%

6.00

100.00%

100.00%

100.00%

11.00

92900.00

3

Impartir platicas a la población en general

de higiene de columna y defectos de

postura

Plática

18.06%

18.52%26.46%27.51%

9.00

6.00

25.00%

92267.00 64022.00

100.00%26.00

25.00 25.00

100.00%

9.00

8.00

6.0024.00

2

6.00

Impartir platicas a la población en general

de prevención de accidentes
Plática 27.00

8.00

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 314 Área de Asistencia a Discapacitados

Programa Presupuestario: 02060802 Atención a personas con discapacidad

Proyecto: 020608020102 Prevención y desarrollo de personas con discapacidad

6.00 7.00

1

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre

99799.00

Proyecto: 020506030102 Desayuno escolar comunitario

1 Realizar Inspecciones a Desayunadores Inspección 144.00 44.00

3
Brindar platicas sobre el programa

desayunos escolares
Platica 100.00 25.0025.00

36.00

96616.00 65030.00

2
Distribuir raciones calientes en escuelas de

nivel basico
Ración 357770.00

38.00

101682.00

2
Distribuir raciones vespertinas en escuelas

de nivel basico
Ración 351162.00 96616.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

4to. Trimestre

Impartir platicas de prevención de la

discapacidad
Plática 37.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

25.00%25.00%25.00%

23.75%25.00%28.75%

50.00%

22.50% 28.50% 24.50%

50.00%0.00%

20.00%

0.00% 0.00% 100.00%

0.00% 0.00% 100.00%

30.77% 26.92% 26.92%

23.08%23.08%

30.00%30.00%

100.00%

45.00 49.00

100.00%2.00

100.00%

100.00%

0.00 16.00

100.00%0.00

8.00 7.00

10.00 10.00

100.00%2.00 3.00

100.00%23.00

100.00%6.00 7.00

100.00%

26.92% 7.00

Impartir platicas a la población en general

de enfermedades cronico degenerativas

(diabetes mellitus, hipertensión arterial

obesidad y osteoporosis)

Plática 26.00 6.00

20.00

3.00

10.00

7.00

Proyecto: 020608020201 Capacitación y promoción para el trabajo productivo de personas con discapacidad 

1
Impartir platicas de integración social para

personas con discapacidad
Plática

4

19.00

26.00

0.00

2.00

40.00 10.00

5
Brindar capacitacion a personas con

discapacidad para  el autoempleo
Persona 200.00 49.0057.00

4
Integrar laboralmente a personas con

discapacidad
Persona 4.00 0.000.00

3
Integrar a personas con discapacidad a la

educación regular
Persona 16.00 0.00

2
Integrar a personas con discapacidad a la

educación especial
Persona 5.00 0.000.00 5.00

4.00

7

Distribuir material impreso (tripticos) para

la prevención de la discapacidad a la

población

Tríptico

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

6

Realizar convenios con instituciones

publicas y privadas en apoyo a la

discapacidad

Convenio 10.00 2.00

5 Otorgar platicas sobre discapacidad Plática 80.00 18.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

26.36%

33.14%

20.00%

25.93%

26.83%

22.93%

19.65%

100.00%

20.09%

30.00%

20.80%

19.00%

20.00%

10.00%

20.00%

27.64%

25.00%25.00%

25.12%

27.00%

100.00%

105.00

100.00%

10.00 30.00

100.00%

677.00

100.00%

285.00 405.00

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%1.00

221.00 304.00

27.08%

27.00%

20.00%20.00%

Proyecto: 020608020301 Atención integral a personas con discapacidad

1

20.00

635.00

12.00 10.00

465.00 635.00

3286.00

30.00%

8
Aplicar terapias ocupacionales a personas

con discapacidad
Terapia 2367.00 632.00

7
Aplicar terapias fisicas a personas con

discapacidad
Terapia 12000.00 2852.003111.00 27.38%

26.83%

6
Referir a personas con discapacidad a otras

instituciones para su atención
Persona 100.00 40.00

2751.00

5 Entregar credenciales de discapacidad Credencial 350.00 59.00

4
Otorgar consultas de psicología a personas

con discapacidad en CRIS, UBRIS O URIS 
Consulta 1500.00 405.00

70.00

405.00

116.00

30.00%

3
Otorgar consultas médicas de

rehabilitación a personas con discapacidad
Consulta 2500.00 675.00

2
Otorgar platicas sobre rehabilitación a

personas con discapacidad y sus familiares
Plática 40.00 8.00

520.00

10.00

628.00

Otorgar consulta de prevaloracion Consulta 1100.00 285.00

6

Realizar eventos deportivos, culturales y

recreativos para personas con

discapacidad

Evento 5.00 2.001.001.00

290.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

100.00%

100.00%

100.00%

0.00 0.00

25.25%

28.57%

0.00%

19.00%

24.80%

13.56%

20.00%

22.25%

23.71%

33.59%

27.00%

26.40%

28.81%

100.00%

3.00 4.00

100.00%

33.33%

62.00 66.00

100.00%57.00 80.00

100.00%0.00 43.00

100.00%200.00 168.00

90.00

100.00%

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

Programa Presupuestario: 02060803 Apoyo integral a las personas adultas mayores

Proyecto: 020608030101 Vida integral y saludable a las personas adultas mayores

1 Operar o crear grupos de Adultos Mayores Club 45.00 45.00 0.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

0.00% 0.00%

15 Emitir certificado de Discapacidad Certificado 400.00 120.00101.00

14
Proporcionar talleres de señas y debiles

visuales
Taller 15.00 3.00

89.00

5.00

13 Brindar servicio de electromiografia Persona 59.00 17.0028.81%

26.67%

22.50%

12 Proporcionar servicios de rayos x Persona 250.00 56.00

8.00 17.00

66.00

17.00

11 Fabricar ayudas funcionales Ayuda Funcional 300.00 82.00

10
Aplicar terapias de lenguaje a personas con

discapacidad 
Terapia 128.00 42.0033.59%

26.67%

26.40%

9

Aplicar terapias en programa de

estimulación multiple temprana a niños

con discapacidad

Terapia 700.00 166.00166.00

43.00

81.00

24.00%



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

100.00%40.00% 0.00% 35.56%

0.00%

27.69% 20.00% 27.69%

100.00%0.00%

100.00%

3.00 5.00

100.00%

3.00

100.00%

550.00

41.00

37.50%

260.00

0.00

360.00

100.00%

18.00 16.00

100.00%

100.00%

0.00 0.00

100.00%

11.00

100.00%

0.00 8.00

100.00%

3.00

45.00

30.00

25.00%

24.44%

11.11%

11.11%

30.00%

20.00%

0.00%

12
Realizar festejos de Aniversarios a Clubes

de Adultos Mayores
Festejo

1.00

0.00

7
Realizar campamentos y excursiones para

Adultos Mayores
Paseo 5.00 1.001.00 2.00

6

Realizar eventos para los Adultos Mayores

(Deportivos, culturales, recreativos y

artisticos)

11
Monitoriar la glucosa y TA de los Adultos

Mayores
Toma 1300.00 320.00360.00

0.00%

20.00%

0.00%

50.00%

40.00%

100.00%

37.50% 0.00%

10
Equipar a clubes de Adultos Mayores (Lona,

bocina, mesas, sillas, entre otros)
Equipo 41.00 0.00

9
Otorgar apoyos de mantenimientos y/o

reparacion a clubes de Adultos Mayores
Apoyo 8.00 2.000.003.00 3.00

8 Realizar Festejo del Adulto Mayor Festejo 8.00 0.00

Evento 10.00 2.00

5

Realizar enventos de convivencia entre

Adultos Mayores de diferentes

comunidades

Evento 9.00 2.003.00

0.00

1.00

4
Realizar encuentros intergeneracionales

con los Adultos Mayores
Encuentro 9.00 2.00

3
Impartir platicas sobre los derechos de los

Adultos Mayores
Platica 90.00 22.00

3.00

22.00 16.00

1.00

17.78%

33.33%

33.33%

33.33%

33.33%

33.33%

2

Desarrolllar talleres Educativos, sociales,

deportivos y de manualidades para

Adultos Mayores

Taller 2200.00 550.00550.00 550.00 100.00%25.00% 25.00%



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

100.00%

100.00%

23.53%

20.00%

25.00%

26.47%

30.00%

25.00%

26.47%

30.00%

25.00% 25.00% 25.00%

25.00%

10.00% 40.00% 40.00%

100.00%2.00 2.00

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

Programa Presupuestario:  02060804 Desarrollo integral de la familia

Proyecto:020608040101 Fomento a la integración de la familia

4.001

Gestionar apoyos en especie con

instituciones de gobierno, privadas y

sociales

1.00 1.00

100.00%20.00 30.00

100.00%450.00450.00

30.00

Dependencia General: A00 Presidencia

Dependencia Auxiliar: A00 Presidencia

Programa Presupuestario:  02060804 Desarrollo integral de la familia

Proyecto:020608040101 Fomento a la integración de la familia

Gestion 10.00

1700.00

1 Impartir taller de escuela para padres Taller 8.00 2.002.00

Apoyo 100.00 20.00

1.00

400.001

Entregar apoyos asistenciales a la

poblaciòn de escasos recursos que lo

requiera

Apoyo

1.001.00 4.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

Dependencia General: A00 Presidencia

Dependencia Auxiliar: 301 Unidad de Asistencia Social

Programa Presupuestario:  02060804 Desarrollo integral de la familia

Proyecto:020608040101 Fomento a la integración de la familia

3

Otorgar apoyo de servicio funerario a la

poblaciòn de escasos recursos que lo

requiera.

Apoyo 4.00 1.00

400.00

2
Entregar apoyos funcionales a la poblaciòn

de escasos recursos que lo requiera

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

100.00%

100.00%45.00

100.00%

100.00%

20.00% 30.00% 33.33%

34.62%

7.00

6.00

34.62%

23.08%

23.08%

15.00%

34.62%

23.08%

30.00% 100.00%2.00

100.00%4.00 10.00 38.46%

30.00%

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 312 Área de Servicios Jurídicos

Programa Presupuestario:  02060804 Desarrollo integral de la familia

Proyecto:020608040102 Atención a víctimas por maltrato y abuso

No. Descripción de la Meta

10.00

100.00%

7.00

7.00 10.00

100.00%45.00

6.00

6.00

3.00

15.38%

38.46%

10.009.00

Unidad de Medida Meta Anual

34.62%

15.38%

10.00%

15.38%

8
Reintegrar a infantes víctimas de maltrato y 

abuso a un familiar
Niño 20.00 6.006.00

7
Ingresar a infantes víctimas de maltrato y

abuso al albergue infantil
Niño 26.00 6.006.00

6

Realizar visitas domiciliarias a través del

área de trabajo social para dar atención y

seguimiento a los casos

Visita 130.00 20.0045.00

5
Realizar denuncias ante el ministerio

publico
Denuncia 20.00 3.007.00

20.00

20.00

4
Detectar generadores de maltrato

confirmado
Reporte 26.00 3.00

3
Dar seguimiento a reportes de maltrato

confirmado
Reporte 26.00 3.00

2 Atender  reportes de probable maltrato Reporte 130.00 20.0045.00

26.92%

26.92%

35.00%

38.46%

35.00%

2 Impartir pláticas de integración familiar Plática 30.00 5.006.00

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

70.00

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

2.00

0.00

6.00

100.00%

26.92%

38.46%

40.00%

0.00%

23.08%

100.00%

Proyecto:020608040103 Servicios jurídico asistenciales a la familia

1 Brindar asesoría jurídica a la población Asesoría 2650.00 600.00

1.00 0.00

10.00

100.00%2.00 1.00

15.38%

20.00%

0.00%

38.46%

30.77%

27.55% 30.00%19.81%

Convenio/   Acta 240.00 55.00

2
Apoyar con juicios en materia familiar a la

población de escasos recursos
Juicio 43.00 10.0012.00

55.00

11.00 10.00

525.00 795.00

12
Mediación de casos con perspectiva de

infancia
Mediacion 26.00 4.00

730.00

Dependencia General: B00 Dirección General

Programa Presupuestario:  02060804 Desarrollo integral de la familia

60.002
Elaborar convenios judiciales y

extrajudiciales
22.92%

27.91%

25.00%

23.26%

29.17%

25.58%

4.00

11
Representacion Juridica en Instancia

Ministerial Federal o Local
Representacion 26.00 3.00

10.00 8.00

7.00

40.00%

10

Detectar a menores en situacion de

abandono, maltrato, extravío u orfandad y

canalizarlos al albergue del DIFEM

Niño 1.00 0.00

9

Canalizar a menores víctimas de violencia

familiar a instituciones de asistencia

privada

Niño 5.00 0.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

Programa Presupuestario:  02060804 Desarrollo integral de la familia

Proyecto:020608040106 Orientación y atención psicológica y psiquiátrica

2
Impartir pláticas sobre prevención de

trastornos emocionales
Platica 30.00 5.00

1

Atender Pacientes de Psicologia

subsecuentes y de primera vez y

clasificarlos por tipo de transtorno

Consulta 5000.00 1250.001260.00

9.00

1150.00

30.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

100.00%9.00 7.00

100.00%

100.00%

1340.00

30.00% 30.00% 23.33%

26.67%25.00%

0.00% 0.00% 50.00%

23.00% 25.20% 26.80%

100.00%1.00 1.00

100.00%1.00

18.00 16.00

100.00%

1.00

0.00 1.00

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 310 Área de Salud y Deporte

Programa Presupuestario: 02060805 Igualdad de trato y oportunidades para la mujer y el hombre

Proyecto: 020608050102 Cultura de igualdad entre la mujer y el hombre; y población LGBTIQ+, para la prevención de la violencia de género

1.00

25.00%

25.00%

1.00

2 Impartir taller de nuevas masculinidades Taller 4.00 1.00

1.001
Impartir talleres de capacitacion para el

trabajo (autoempleo y autoconsumo)
Taller 4.00

Persona 60.00 11.00

3
Realizar jornada de salud mental de

prevención de trastornos
Jornada 2.00 1.000.00

15.004
Referir a pacientes a instituciones de

apoyo

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

30.00%

30.00%

20.00%

20.00%

40.00%

40.00%

50.00%

25.00%

20.00%

0.00%

0.00%

25.00%

25.00%

100.00%

1.00

100.00%

100.00%

100.00%

1.00

100.00%

4.00 6.00

100.00%

3.00 1.00

100.00%10.00%

100.00%

1.00 1.00

100.00%1.00 0.000.00

5

Impartir pláticas de sensibilizacion,

inclución y respeto hacia la comunidad

LGBTTTIQ+

0.00%

25.00%

30.00%

4
Elaborar material para promover los

derechos de la niñez
Publicación 20.00 4.00

3
Realizar eventos infantiles de participación

dirigidos a la población
Evento 5.00 1.002.00

6.00

1.00 40.00%

30.00%

20.00%

30.00%

2

Integrar grupos para promover el taller de

participación infantil para la promoción de

los derechos de la niñez

Grupo 10.00 2.00

Dependencia Auxiliar: 308 Área de Orientación Familiar

Programa Presupuestario: 02060805 Igualdad de trato y oportunidades para la mujer y el hombre

Proyecto: 020608050104 Coordinación interinstitucional para garantizar el goce, respeto, protección y promoción de los derechos de niñas, niños y adolescentes

1

Realizar foros de los derechos de las niñas,

niños y adolescentes, a través del niño

impulsor

Foro 10.00 2.004.00

4.00

3.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

10.00%

Platica 20.00 5.005.00

1.00

4.00 6.00

4

Realizar talleres de igualdad de género,

prevencion y erradicacion de violencia en

todas sus formas o manifestaciones para

impulsar redes de apoyo

Taller 4.00 1.001.00

3
Realizar jornadas de dignificación de la

mujer
Jornada 2.00 1.00

0.00 0.006
Realizar Jornada por el dia internacional

del orgullo LGBTIQ+
Jornada 1.00 0.000.00%



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

100.00%

2.00

100.00%

100.00%

100.00%

0.00%

16.67%

0.00%0.00

100.00%

33.33%

25.00%

40.00%

3.00

0.00

100.00%10.00

100.00%

100.00%0.00 0.00

1.00

8.00 4.00

6
Impartir el curso taller para adolescentes

en población cautiva (escuelas).
Taller 5.00 2.00

5

Canalizar adolescentes que así lo requieran

a servicios médicos, nutricionales,

psicológicos y jurídicos

Adolescente 12.00 3.004.00

1.002.00

3.00 33.33%

20.00%

4

Impartir talleres de identidad psicosocial,

basados en la sexualidad para la población

adolescente y juvenil

Taller 3.00 1.00

3

Impartir pláticas dirigidas a madres,

padres, tutores y personal docente, con

temas de prevención de conductas de

riesgo (violencia y adicciones) para

fomentar la salud mental en la población

adolescente y juvenil.

Plática 28.00 6.006.00

1.001.00

6.00

2

Impartir pláticas para fomentar la salud

mental en la adolescencia a través del

manejo de las emociones, el desarrollo de

habilidades cognitivas y relacionales. sobre

prevención de conductas de riesgo en

adolescentes y jóvenes.

Plática 25.00 8.006.00 32.00%

21.43%

33.33%

12.00%

35.71%

24.00%

21.43%

Dependencia General: E00 Area de Operación

Dependencia Auxiliar: 308 Área de Orientación Familiar

Programa Presupuestario: 02060806 Oportunidades para los adolescente y jóvenes

Proyecto:020608060102 Promoción del bienestar adolescente y juvenil

1

Implementar jornadas informativas y

recreativas, enfocadas a la prevención de

conductas de riesgo (violencia y adicciones)

en la población adolescente y juvenil.

Jornada 2.00 1.00

8.00

1.00

6

Impartir pláticas para dar a conocer,

promover y difundir los derechos de niñas,

niños y adolescentes

Plática 32.00 8.0012.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

0.00%

37.50% 12.50%

0.00% 50.00%

25.00%

5
Realizar evento de elección del niño

impulsor
Evento 1.00 0.000.000.00 0.00% 100.00%0.00%



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

PROGRAMA ANUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

27.27%

12.50%

27.27%

25.00%

15.38%

0.00%

40.00%

40.00%

33.33%

18.18%

45.83%

22.73%

25.00%

30.77%

50.00%

20.00%

20.00%

33.33%

27.27%

29.17%

27.27%

25.00%

46.15% 100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

1.00 0.00

100.00%

0.00 0.00

80.00 25.00

100.00%28.64%

13.89%

25.00%

470.00 630.00

4.00 4.00

100.00%

3.00

100.00%3.00

100.00%

6.00

100.00%

21.36%

44.44%

25.00%

0.00

6

Canalizar adolescentes embarazadas y

madres adolescentes, de 12 a 18 años a la

atención integral (medicina general,

psicologia, nutricional, jurídica, registro civil)

Mujer Adolescente 24.00 3.007.0011.00

5.00

5

Difusión masiva de información preventiva

sobre el embarazo en la adolescencia (Vía

electronica, módulos informativos, internet

y/o redes sociales, televisión, radio y/o

perifoneo y funciones de cine)

Publicación 11.00

9
Impartir pláticas sobre violencia de género

a adolescentes
Plática 13.00 1.00

8

Impartir talleres laborales que capaciten

para el autoconsumo y el autoempleo a

adolescentes y jovenes

Taller 16.00 4.004.00

6.004.00

7

Gestion de pláticas para el cuidado

prenatal y postnatal para adolescentes

embarazadas y madres adolescentes

Plática 22.00 5.006.00

2.00

3.00

4

Actividades culturales enfocadas en la

prevención del embarazo (ferias de salud,

desfiles, foros, torneos deportivos)

Actividad 3.00 1.001.00

3.002.00

3
Implementación de taller "Prevención del

embarazo adolescente"
Taller 5.00 2.00

2
Implementar la estrategia de bebés

didacticos
Adolescente 175.00 70.0035.00

1.002.00

70.00 0.00

Proyecto:020608060103 Atención y reducción del embarazo adolescente 

1
Realizar jornadas de educación sexual para

la prevención del embarazo adolescente
Jornada 2.00 1.00

9
Realizar peritajes en materia de trabajo

social.
Peritaje 20.00 5.005.00

1.00

5.00

8
Realizar estudios socioeconómicos para

determinar la designación de apoyos.

Estudio   

Socioeconómico
180.00 40.00

No. Descripción de la Meta Unidad de Medida Meta Anual

Candelarizacion Trimestral

1er. Trimestre 2do. Trimestre 3er. Trimestre 4to. Trimestre

100.00%

19.44%

25.00% 5.00

630.00

35.00

7

Promover el servicio de orientación

psicológica (SOS) entre la población en

general.

Persona 2200.00 470.0028.64%


